
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.20 del 04-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 20 DEL 04-04-2017 

Registro Generale n. 52 

 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA MESI 

APRILE/MAGGIO 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 che prevede il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

CONSIDERATA la L.R. 18/96 Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in 

favore delle persone in situazione di handicap; 

PREMESSO CHE si rende necessario attivare il Servizio di Assistenza Scolastica per 

l’autonomia, la socializzazione e la comunicazione della persona in situazione di handicap ai 

sensi dell’art. 13 delle legge 104/92  per i mesi di Aprile/Maggio 2017 (tot. ore 320 circa); 

 

DATO ATTO CHE il servizio in oggetto rientra per limite di valore, tra gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 

CONSIDERATO che in data 30/03/2017 è stata trasmessa via PEC richiesta di preventivo per il 

Servizio di Assistenza Scolastica per l’autonomia, la socializzazione e la comunicazione della 

persona in situazione di handicap ai sensi dell’art. 13 delle legge 104/92 a 3 cooperative nel 

settore e cioè: 

- Associazione GLATAD Onlus; 

- Cooperativa Sociale IL FARO.; 

- Cooperativa Sociale PARS PIO CAROSI; 

 



DATO ATTO che sono pervenute n. 3 offerte dalle Cooperative su citate così come indicato di 

seguito: 

- Associazione GLATAD Onlus: costo orario € 19.36 esente da IVA 

- Cooperativa Sociale IL FARO: costo orario € 14.00 esente da IVA 

- Cooperativa Sociale PARS PIO CAROSI: costo orario € 17.23 esente da IVA 

 

CONSIDERATO quindi che la miglior offerta è stata quella presentata dalla COOPERATIVA 

SOCIALE IL FARO di Macerata al costo orario di Euro 14.00 + IVA al 5%; 

 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato 

 

DETERMINA 

1. DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

2. DI AGGIUDICARE il Servizio di Assistenza Scolastica per l’autonomia, la socializzazione 

e la comunicazione della persona in situazione di handicap ai sensi dell’art. 13 delle legge 

104/92 del Comune di Mogliano per i mesi di Aprile/Maggio 2017 (tot. ore 320 circa) alla 

Cooperativa Sociale IL FARO di Macerata al costo orario di Euro 14.00 + IVA al 5%; 

3. DI IMPUTARE la spesa presunta di Euro 4480.00+ IVA al 5% iva esente al cap. 13890 

codice di bilancio 12.02-1.04.02.02.999;  

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura, e nei limiti 

dell’impegno assunto, corredata del foglio presenza con le ore di servizio effettuate dagli 

assistenti. 

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

Maria Alejandra Mate' 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.20 del 04-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  04-04-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        24-05-2017     al         08-06-2017    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  24-05-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 24-05-2017      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  24-05-2017 

 


